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Skøde dateret 1. juli 1812 fra Ytte Dorthe Maria de Linde til Lars Pedersen Bach på Tiender 

til Bakhuset på Lysgaard Mark. Tinglyst 16. april 1836. 

 

Jeg Ytte Dorthea Maria v: Linde, Enke efter Sal: Oberst Christen Linde, giør vitterlig: At da 

velbemeldt min Sal: Mand til Lars Bak paa Lysgaard Mark haver solgt og afhændet den 

velbemeldte Kjøber tilhørende og paaboende Steds Konge- og Kirke Korntiende, samt Qvægtiende, 

saa skjøder og afhænder jeg herved fra mig og vore Arvinger, til bemeldte Lars Bak de 2 

Korntiender og Qvægtiende af den ham tilhørende Sted paa Lysgaard Mark, beliggende udi 

Ringkjøbing Amt, Hammerum Herred, Wildberg Sogn og ansat til Hrtkrn: 2 Skpr: 3 Fr: 2½ Alb: til 

bestandig Eiendom, alt med den Ret og Rettighed, min Sal: Mand det selv haver eiet - og for den 

Sum 40rd, skriver Fyrgetyve Rigsdaler danske. Wilberg Kirkes Istandsættelse og Vedligeholdelse 

for Fremtiden, bliver nu paa Kiøbernes Ansvar og Bekostning.- Alle paa Kirkens Jord eller Eng 

udstædte Fæstebreve, forbliver i deres Kraft. - Fra Maydag 1812 haver Kiøberen efter sin Gaards 

Andeel, at tage Deel i alle Skatter og Udgifter af hvad Krav nævnes kan, som nu ere eller herefter 

paabydendes vorder, og som hidhører fra bemeldte Kirke, dens Jord eller Tiender.- Dette mit 

Skiøde til Bekræftelse under min og Laugværges Haand og Segl. - 

Handberg Kongaard den 1ste Juli 1812.- 

Som antagen Laugværge Thorning /L:S:/  Y: D: M: Linde /L:S:/  

At ingen skriftlig Contract om dette Kiøb har være t sluttet, bevidner Kiøber og Sælger  

Dat: ut Supra.- Thoning - Y: D: M: Linde 

I Anledning af dette Skiødes Tinglæsning er af Mikkel Jensen betalt til Wildberg Fattigcasse 3 1/5 

Rbd: r: S: [Rigsbankdaler rede Sølv] 

Wilberg Præstegrd: den 18 de Juni 1835.- H. J. Glud.- 

At der om denne Handel ikke er oprettet nogen skriftlig Kiøbecontract eller nogen som helst 

skriftligt Document vil jeg om forlanges med Eed bekræfte. - 

Enke efter afd: Huusmand Lars Pedersen Else Marie Jonasdatter.- 


